放送事業者、番組製作会社、関係機関・団体等の皆様

   令和７年度「先進的設備等を活用した放送コンテンツ製作促進事業」事務局

株式会社電通

令和７年度総務省補助事業

「先進的設備等を活用した放送コンテンツ製作促進事業」の間接補助事業者公募に係る説明会のご案内

令和７年度、株式会社電通は、総務省「情報通信利用促進支援事業費補助金（先進的設備等を活用した放送コンテ

ンツ製作促進事業）」において、放送事業者及び製作会社等（間接補助事業者）への補助金の交付事務等を行う執行管

理団体（直接補助事業者）として、事務局を務めることとなりました。

本事業は、我が国の放送コンテンツの海外流通の推進を目的として、海外での放送・配信を前提とした実写コンテンツの制作

に対し、４K、VFX、３DCG、AI 技術等の先進的な設備又は放送機材を取得又は使用する際に要する経費、先進的設備

等を活用する制作に要する経費の一部を支援する事業です。（過年度の補助事業である地域情報発信力強化事業とは大

幅に目的等が異なる点にご留意ください。）

本事業に係る間接補助事業者の公募開始にあたり、事業概要や公募の内容等をご説明する説明会を開催します。参加を

ご希望の方は、下記の事務局申込フォームより参加登録をお願い申し上げます。

記

１ タイトル 令和７年度総務省補助事業「先進的設備等を活用した放送コンテンツ製作促進事業」公募説明会

２ 開催日 令和 7 年７月７日（月）14：00 ～ 16：00（予定）

・本説明会はオンライン形式（Teams ウェビナー）による説明会となります。

・説明会の模様を収録・編集した動画を後日公開します。

➢ 配信期間：説明会終了以降（準備が整い次第）～令和 7 年８月５日（火）（予定）まで

➢ 公開場所：説明会申込者の方に動画配信先 URL をお伝えさせていただきます。

※配信期間中であれば随時視聴可能です。

３ 参加対象者  放送事業者、番組製作会社、その他関係機関・団体等の方

４ 参加登録方法

■事務局申込フォーム（Microsoft Teams）にて参加登録をお願いします。

■登録期限：７月 7 日（月）16：00 まで（途中からでもご参加可能です）

■以下の QR コードまたは URL でアクセスいただき、必要事項を入力してお申し込みください。

・URL：https://events.teams.microsoft.com/event/abf75dcb-44ca-4644-aa9f-f

6af7b169789@f1827525-8285-4e81-8787-679dbc0226c2

申込フォームに入力いただいたメールアドレス宛てに当日の参加 URL 等を送付します

ので、お間違いないようお願いします。

※事前にお申込みいただいた方へは、セミナー当日（７/７）朝までにＵＲＬ等を送付します。申込み取りまとめ後の状況

により、URL 等の送付が上記期限より多少遅れる場合がございますが、ご容赦ください。

（当日、お申し込みの方は、順次ご案内いたしますが、お時間を多少いただくこと、ご容赦ください）

５ 説明概要（予定）

■事業概要について（総務省）

■公募要領（各種要件、対象経費等）、公募等スケジュールについて（事務局）

■質疑応答

令和７年度総務省 「先進的設備等を活用した放送コンテンツ

製作促進事業」事務局

担当：小森、田中

メール：contents2025_info@project-office.jp

https://events.teams.microsoft.com/event/abf75dcb-44ca-4644-aa9f-f6af7b169789@f1827525-8285-4e81-8787-679dbc0226c2
https://events.teams.microsoft.com/event/abf75dcb-44ca-4644-aa9f-f6af7b169789@f1827525-8285-4e81-8787-679dbc0226c2